
 

GER DIG VÄRDEN 

 

Patagonien & Påskön 

 18 dagar 
9/11 – 26/11 2011 
22/2 – 10/3 2012 

”Det jag minns mest nu när jag kommit hem, det som lämnat ett outplånligt intryck på alla 
mina sinnen, det är Patagoniens öde slätter. Det är mitt starkaste minne.”  - Charles Darwin 

 

Charles Darwins ord när han 
återvänt efter sin berömda världs-
omsegling med The Beagle. En 
resa som förändrade människans 
sätt att se på sig själv. Detsamma 
kan även sägas idag efter en resa 
till Patagonien - Det är kanske den 
vackraste i världen. Den förändrar 
den resandes syn på livet - till det 
bättre. Den landsflyktiges hemvist, 
cowboy och indianens, här finns 
30 ton tunga hoppande Sydkapare, 
hundratusentals bräkande åsne-
pingviner, farmer större än våra 
landskap, världens vackraste 
glaciär Petrito Moreno, isberg som 

flyter omkring i azurblå sjöar, 
fossilerade dinosaurieägg, höga 
alpina toppar, gourmet middagar 
och med världens bästa rödvin och 
Patagoniens oändliga öde vidder. 
Tillsammans med er ciceron upp-
täcktsresande Mikael Strandberg 
som gjorde Patagonien känt i vårt 
avlånga land genom sin film 
Patagonien-300 mil till häst och 
sina böcker om Patagonien. Varav 
en om Sigge – vildhunden från 
Patagonien som var en bestseller 
under många år. Han pratar flytande 
spanska och kan den här trakten 
bättre än de flesta. 

HÖJDPUNKTER 
 
Unik resa med TV-kände upp-
täcksresande Mikael Strandberg 
 
• Iguazu fallen 
• Buenos Aires med tango 
• Valsafari - Sydkapare 
• Punta Tombos pingviner 
• Ushuaia – sydligast 

staden i världen 
• Perito Moreno glaciären 
• Beagle kanal kryssning 
• Asado måltid m cowboys 
• Lago Argentina kryssning 
• Torres del Paine Nat Park 
• Trelew dinosaurimuseum 
• Kondorer – gaunacos 
• Sjöleoparder - Sjölejon 
• Sagolika matupplevelser 
• Vingårdar 
• Påskön 
• Liten grupp (max 16) 

Påskön 
Välj till att åka till en av världens olösta 
gåtor och mest isolerade övärld. 

Iguazu fallen 
Börja resan med besök på både de 
Brasilianska och Argentinska vattenfallen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rundresa Patagonien & Påskön       



 
DAG 1 AVRESA SKANDINAVIEN 
Bekvämt reguljärflyg till Buenos Aires. Trots långresan 
till södra halvklotet är tidsskillnaden endast 3 timmars 
så acklimatisering går lätt. (M) 
 

DAG 2 ANKOMST BUENOS AIRES 
Om man blandar en storslagen europeisk stad med 
vackra invånare som kallas porteños, gourmet 
middagar, hänförande shopping, ett hett nattliv och ett 
fantastiskt utbud av aktiviteter, då har ni hamnat i 
Buenos Aires. Å ena sidan känns staden historiskt 
gammal, men å andra sidan finns här en fräsch och 
spännande attityd bland människorna som gör Buenos 
Aires unik i vår värld idag. Efter år av otrygghet under 
endera militär junta eller ekonomiska krascher har 
invånarna en inställning att varje dag kan vara den sista 
så lika bra att leva livet till fullo! 
 

Här möter Sydamerikaspecialisten Mikael Strandberg 
och tillsammans åker vi direkt till vårt hotell som ligger 
mitt i det vibrerande och centrala La Recoleta distriktet. 
Dagen är ledig fram till kvällen då vi möts för en utsökt 
välkomstmiddag. (F M) 
 

DAG 3 BUENOS AIRES 
Idag möter vi två av landets mest kända invånare. Eva 
Peron kallad Evita och Diego Maradona, en av tidernas 
största fotbollsspelare. Och en svensk, Evert Taube. För 
när stadsrundturen påbörjas efter frukost i denna 
livfulla stad, passerar vi först stadens främsta 
kännetecken som det rosa president palatset framför 
Plazo de Mayo, där de s.k. galna mödrarna 
demonstrerade under militärjuntan för att få veta vad 
som hänt deras söner och döttrar (mödrarna finns där än 
idag), så glider vi förbi Evert Taubes omsjungna 
kvarter i San Telmo, för att hamna i konsten och 
dansens La Boca. En färgsprakande stadsdel där de 
första italienska immigranterna hamnade. Allt draperas 
i svenska flaggans färger, blått och gult. Fotbollslaget 
Boca Juniors färger. Laget är synonymt med Diego 
Maradona, som vi möter i olika former. Färgerna 
kommer av att landets historiskt två största klubbar, 
Boca Juniors och River Plate, en gång sägs ha spelat en 
match, om vem av de två som skulle få bära den tidens  

 
största klubbs färg, Real Madrids helvita. River Plate 
vann och bär helvitt idag. Boca tog då beslutet att de 
skulle gå till hamnen och välja de färger som den första 
båt de såg hade på sin flagga. Det kom en svensk båt. 
Härifrån väntar det eleganta området Palermo för att 
vara åter hemma i det sofistikerade området La 
Recoleta. Här finns de mest spännande caféerna och 
restaurangerna, samt den märkvärdiga kyrkogård, där 
bland annat ikonen Evita ligger begravd. Efter besöket 
till hennes mausoleum, åker vi tillbaka till hotellet. 
 

Argentina är Tangons hemvist. På kvällen tar vi er alla 
på en middag och tango föreställning, där vi får uppleva 
alla de starka känslor som kommer fram genom denna 
en gång i tiden arbetardans. Kärlek, galenskap, passion 
och glamor. (F M) 
 

 
 

DAG 4 BUENOS AIRES-TRELEW-PUERTO MADRYN 
Vi flyger till de landsflyktigas rike, stormvindens hem-
vist, Patagonien. Redan när planet landar på Trelews 
flygplats, så långt ögat kan se, syns Patagoniens oänd-
liga vidder. Vi åker mot kusten, där valar, pingviner 
och späckhuggare väntar på oss. Vårt mål är hamn-
staden Puerto Madryn. Under resan från Trelew till 
Puerto Madryn berättar Mikael Strandberg om sitt 
fascinerande år till häst i Patagonien, där färden 
avslutades just i Trelew. Middag på kvällen. (F M) 
 

 
DAG 5 PUERTO MADRYN 
En av livets höjdpunkter är när en av områdets syd-
kapare gör ett enormt hopp med sin 30 ton tunga kropp, 
svänger runt och landar på buken och återvänder ned i 
buktens ostadiga vatten. Vi ägnar hela dagen åt att 
utforska den unika Valdes halvön. Vädret är avgörande 
när det gäller att se sydkaparna och lägger upp rutten 
därefter innan vi vet om det går att göra en valsafari. 
 

Valdes halvön är rik på patagonsk fauna, räkna med att 
se den patagonska strutsen, rhea, bältdjur, den märk-
värdiga maran, den sköna guanacon samt även skunk 
och räv. Egentligen borde fåren ingå, för de finns i 
hundratusentals. Vi  besöker även en sjölejonkoloni. (F) 
 

DAG 6 PUERTO MADRYN 
Tänk er en halv miljon bräkande åsnepingviner, 
tiotusentals måsar och några enstaka, halvtama 
guanacos som lever sitt eget liv, obekymrade av alla 
besökare. Det är Punta Tombo. De första pingvinerna 
kommer till denna häckningsplats i september och de 
stannar till i mitten av mars. Det är en unik och sällsam 
upplevelse att få vara så nära dessa halvmeter höga 
pingviners vardag. (F) 
 

DAG 7 PUERTO MADRYN – TRELEW- USHUAIA 
I Trelew finns Egidio Feruglio, ett av världens främsta 
museer inriktad på paleontologi. Här ser vi fossiler av 
det första encelliga livet som uppstod på jorden fram 
till fossilerad dinosaurie ägg. En verklig resa i tid och 
rum, som ställer alla ens livsfunderingar under 
förstoringsglaset. 
 
 

De första européer som befolkade Chubut dalen,  var en 
grupp walesare som flydde Europa på grund av 
religiösa förföljelser. De hamnade bland annat i 
Gaiman 1865. Här intar vi lunch på traditionellt 
walesiskt vis, i en by som sjuder av den gamla hem-
bygden. Många här  har namn som Jones och Evans. 
 

Efter lunch flyger vi till ”Världens Ände” och 
Eldslandet. Ushuaia är inte bara en av världens 
sydligaste städer utan har också en av de vackraste 
omgivningarna. Beagle Kanalen i söder och omringade 
av de alpina Anderna. Middag på kvällen. (F L M) 



DAG 8 USHUAIA 
En heldag för egna utforskningar i denna fantastiska 
omgivning. Ushuaia var inte för allt för länge sedan en 
av världens värsta straffkolonier och än idag finns 
fängelset kvar i sin ursprungliga form och är verkligen 
värt ett besök. 
 

För de som önskar, så kan vi besöka Gato Curuchet, 
vän till Mikael, som äger en av södra halvklotets största 
husky gårdar, som ligger inkapslat bland alpina toppar 
och i en vacker barrskog. 
 

Fisk, hummer och krabba tillhör områdets delikatesser 
tillsammans med landets världsberömda viner. (F) 
 

DAG 9 USHUAIA 
Idag följer vi till viss del Charles Darwins och hans 
kapten, Robert Fitzroy fotspår. Det var Fitzroy som 
styrde briggen The Beagle, vars 5-åriga resa skulle 
förändra människans sätt att se på sig själv. När vi efter 
frukost åker mot Tierra del Fuegos Nationalpark och 
dess unika bokskog, ser vi den vik där briggen lade till 
och bland annat kidnappade fyra eldslänningar, som 
transporterades till London för att bli ”civiliserade”. 
 

Nationalparken erbjuder en helt unik flora och fauna 
och en trakt som dignar av små tjärnar, bäckar, insjöar, 
tvära berg, mossor och lavar. 
 

 

Efter lunch gör vi en bekväm utflykt i ett fartyg som 
försiktigt snirklar sig genom den ibland ack så 
vindhärjade Beagle Kanalen och möter under turen 
områdets rika flora och fauna. Främst i form av skarvar, 
sjölejon, albatrosser och stormfåglar. (F) 
 
 

DAG 10 USHUAIA TILL EL CALAFATE 
Flyget till El Calafate över Andernas berg är ett starkt 
minne för livet. Sista biten under inflygningen till El 
Calafate börjar den enorma patagonska stäppen att åter 
breda ut sig. Hemvist för cowboys, indianer och 
miljontals får. El Calafate ligger vid foten av Andernas 
berg med utsikt över stäppen. Detta är också de stora 
fårfarmernas hemvist, där cowboys än idag lever på att 
fösa får. För de som vill, göra vi en utflykt till häst efter 
ankomst. Alla kan rida! Mikael tillsammans med två 
cowboys tar er med på 2 timmarsfärden. På kvällen 
middag med lokalbefolkningen. (F M) 
 

DAG 11 EL CALAFATE 
Glaciären Perito Moreno är verkligen ett av jordens 
underverk. Det spelar ingen roll hur mycket man rest 
innan, vad man sett, eller tror sig kunna föreställa sig, 
Perito Moreno slår alla med häpnad! 
 

Perito Moreno, uppkallad efter sin upptäckare, är en av 
världens få progressiva glaciärer, dvs som inte drar sig 
tillbaka utan växer. Det för med sig att den ständigt 
kalvar och när den gör det, lossnar en flera ton tung bit 
is och snö från den 100 meter höga väggen, och dunsar 
ned i det azurblå vattnet, ja, det är en helt osannolikt 
stark upplevelse! 
 

Under färden dit och tillbaka till El Calafate, följer vi 
den azurblå Argentino sjön och ser isberg flyta 
omkring. Detta är också kondorernas främsta trakt, 
liksom andra rovfåglars, och chansen att få se dessa 
jättefåglar endera glida omkring i den rådande termiken 
eller mumsande på något as längs vägen, kanske dödat 
av en av områdets pumor, är mycket stor. (F) 

DAG 12 EL CALAFATE 
Svenskarna tillhörde områdets första upptäckare. En av 
de stora glaciärerna vi besöker är uppkallad efter den 
universitetsstad som sponsrade en av dessa 
Expeditioner, Uppsala. Otto och hans släkting Erland 
Nordenskiöld tillhör de svenska upptäckare som 
kartlade området. 
 

Efter frukost beger vi oss till Los Glaciares National 
Park och tillbringar dagen med att med hjälp av ett 
bekvämt fartyg utforska den spektakulära 
nationalparken. Vi passerar tätt in på både glaciärer och 
isberg. Den här utflykten slår Antarktis med 
hästlängder när det gäller närheten till dessa giganter. 
Om vädret tillåter, kommer vi att gå en liten tur till fots 
för att få en sagolik utsikt över Onelli bukten. Där vi 
intar vår medhavda lunch. 
 

På kvällskanten flyttar vi till en av traktens stora 
fårfarmer, Nibepo Aike Patagonian Estancia, för att få 
känna den atmosfär som råder och se hur det vardagliga 
arbetet går till. Många av gårdarna har upp till 30 000 
får, som under några veckor varje år skall klippas. Vi 
följer hur arbetet går till och vad som händer med den 
ull som bearbetas. Här på gården vid Argentino sjön 
äter vi en traditionell argentinsk parilla och asado 
tillsammans med fårklippare och cowboys. Mikael som 
levde med dessa cowboys, eller gauchos som de kallas, 
kommer att berätta om dessa fantastiska människors liv 
och tankar. (F L M) 
 

DAG 13 EL CALAFATE TILL TORRES DEL PAINE 
I dag reser vi från ett hänförande område till ett annat. 
Från Argentina till Chile. Med buss tar vi oss till den 
chilenska gränsen, därifrån åker vi in i Nationalparken 
Torres del Paine. Ett Alaska i miniatyr med väldiga 
glaciärer, spetsiga toppar, turkosblå sjöar, djupa 
kanjoner, stora skogar och höga vattenfall. Och mer 
gunanacos än på något annat ställe på jorden. Vi 
övernattar på en plats med hänförande utsikt över de 
två mäktiga tornen som gör nationalparken känd över 
hela världen – Paynes torn! (F) 
 

DAG 14 TORRES DEL PAINE 
Sjön döpt efter Otto Nordenskiöld är en av områdets 
vackraste, Lago Nordenskiold. Även Erik Skottsberg 
har en sjö uppkallad efter sig. Grey sjön med sina 
isberg och sin omgivande flora av flammande buskar är 
dock höjdpunkten på den tur vi gör i nationalparken. 
För att riktig kunna njuta av vyerna, så blir det lite 
promenader, men inga betungande sådana. Vi besöker 
också ett vattenfall, flera utsiktspunkter och håller 
tummarna för vädret som är med världens mest 
omväxlande! Mitt på dagen intar vi vår medhavda 
lunch. (F L) 

 

 

 

DAG 15 TORRES DEL PAINE TILL PUERTO NATALES 
Efter frukost åker vi till hamnstaden Puerto Natales vid 
Stilla Havskusten. På vägen besöker vi Mylodon-
grottan, världskänd genom Bruce Chatwins bok ”I 
Patagonien”. Platsen är perfekt för att beskriva hur 
Sydamerika skapades, hur människan förflyttade sig 
ned hit från norr och lade beslag på en trakt som under 
en lång tid bara hade urtidsdjur som jättmyrsloken 
mylodonen som invånare. På kvällen väntar resans 
avslutningsmåltid. (F M) 
 

DAG 16 PUERTO NATALES TILL SANTIAGO 
Idag färdas vi från Puerto Natales till Punta Arenas, och 
därifrån till huvudstaden Santiago. (F) 
 

DAG 17 SANTIAGO 
Efter frukost börjar stadsrundturen med ett besök till 
presidentpalatset Casa de Moneda. Det var här som 
stadskuppen mot Salvador Allende ägde rum 1973 och 
därefter följde många år av en militärjunta styrd av 
Augusto Pinochet. Idag är 5 miljonersstaden en av 
kontinentens mest demokratiska och moderna och vi 
besöker både de gamla och nya kvarteren, 
fiskmarknaden och avslutar med en storslagen vy från 
kullen Santa Lucia. På eftermiddagen avfärd till 
flygplatsen där vi påbörjar hemresan. (F M) 
 

DAG 18 HEMKOMST 
Hemkomst till Skandinavien. (F) 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

En av historiens olösta gåtor 
Thor Heyerdahl var den som gjorde Påskön känd över 
världen. Här på en av världens mest avlägsna och 
isolerade öar, lokaliserad mitt i Stilla Havet råder 
fortfarande tvivel idag vad som hänt. Denna tropiska 
Stilla Havs ö, är i stort sett helt befriad på skog. I 
stället finns mer än 600 stora stenstatyer som kallas 
moajer. Den största väger över 270 ton är 23 meter 
hög och krävde ett år att färdigställa för mer än 20 
stenhuggare. Idag är frågan, finns det någon sanning i 
Thor Heyerdahls teori, att de som skapat denna 
religion av gigantiska stenstatyer, kom från 
Sydamerika? Eller kom de per kanot från någon annan 
Stilla Hav sö i väst? Är det sant att det var två grupper, 
kallade kort- och långöron, som hamnade i 
inbördeskrig som skövlat all skog? Besöket på Påskön 
är inte bara oerhört behagligt till följd av de lättsamma 
invånarna och det sköna vädret, utan varje dag är fyllt 
av spänning och dramatik där er guide kommer att ta 
er med genom hela öns historia och rådande teorier. 
 

DAG 17 AVRESA FRÅN SANTIAGO DE CHILE 
Det tar 5 timmar att flyga till Påskön. Vid ankomst 
möts vi av öns traditionella välkomnande, sång och 
musik som för tankarna till Hawaii, redan där börjar vi 
förstå det historiska sambandet och ifrågasättandet av 
Thor Heyerdahl teorier. Han var övertygad att rapa 
nuierna härrörde från Titicaca-sjön och tillhörde den 
urgamla kulturen. 
 

Vårt hotell är lokaliserat i huvudorten Hanga Roa, ett 
litet samhälle med mycket avslappnade invånare med 
polynesiskt bakgrund, vanliga chilenare och folk från 
hela världen. För den som vill komma i kontakt med 
moajerna omgående, räcker det bara att gå ned till 
ortens centrum, där några av de mest imponerande 
blickar in mot ön. (F) 
 

DAG 18 PÅSKÖN 
Alla moajer utom de sju i Ahu Akivi tittar in mot ön. 
Dessa sju sägs representera de sju upptäckare som en 
gång i tiden skickades hit av kung Hotu Matua, de  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

blickar därför ut mot det väldiga havet. Härifrån beger 
vi oss till Ahu Hanga Poukora, det stenbrott där alla 
röda hattar, pukaos, tillverkades. På väg tillbaka till 
hotellet, förmodligen under en drömsk solnedgång, så 
passar vi på att besöka en offerplats, där förutom ahus 
och moajer kan se hur befolkning bodde, när skogen 
hade försvunnit. (F) 
 

DAG 19 PÅSKÖN 
Vår heldagsutflykt med medhavd lunch börjar med att 
vi besöker tre plattformer som saknar moajer, för att vi 
skall få ett grundperspektiv på hur man påbörjade 
konstruktionen av dessa märkvärdiga stenhuvuden. En 
av de mest imponerande platserna på ön är stenbrottet 
Rano Raraku, där det finns över 900 stenstatyer, varav 
nästan hälften av dem är synliga finns de längs 
kraterbranten på den utdöda vulkanen som är deras 
hemvist. Utsikten härifrån över omgivningen är 
förtrollande. Härifrån åker vi till Ahu Tongariki, vars 
moajer är bäst bevarade på grund av att hela området 
nyligen restaurerats. Anakena Beach är dagens sista 
besök, där ni kan bada i det varma Stilla Havet och sola 
på den vita sandstranden. (F, lunchbox) 
 

DAG 20 PÅSKÖN 
Heldagsutflykten startar med att vi kör upp till 
kraterkanten på den utdöda vulkanen Rano Kau som 
bjuder på hänförande vyer över havet och kratersjön i 
dess botten. Här uppe finns  några fantastiska 
petroglyfer som berättar om Fågelmanna-tävlingen. 
Härifrån återvänder vi till kusten och besöker Ahu 
Vinapu, där vi förklarar Thor Heyerdahls teorier och 
vad han baserar dessa på. Sista stoppet för dagen är i 
Kai Tangata-grottan med sina grottmålningar. (F) 
 

DAG 21 PÅSKÖN 
Idag bestiger vi en av öns yngsta vulkaner, Maunga 
Terevaka, för att få en 360 graders vy över denna 
mystiska ö. Här uppe känns det verkligen som man 
befinner sig på världens mest isolerade plats. Vi 
återvänder ned genom en nyplanterad eukalyptus skog 
till en av öns fårfarmer och återvänder sakta till Hanga 
Roa, där vi njuter resten av dagen av öns lugn, den 
goda maten och alla leende rapa nuier. (F) 
 

DAG 22 VI ÅTERVÄNDER TILL SANTIAGO 
Vi återvänder till Santiago. (F) 
 

DAG 23 
Se dag 17 Grundresan. 
 

DAG 24 
Se dag 18 Grundresan. 

 
 

 
 

DAG 1 ANKOMST FRÅN BUENOS AIRES TILL IGUAZU 
Ankomst och incheckning på hotellet. Först beger vi 
oss till den brasilianska sidan av fallen. Här finns näs-
björnar, tropiska fåglar, termiter och apor finns längs de 
mer än en kilometer långa spångarna som bjuder på 
hänförande utsikter över mer än 275 fall. (F) 
 

DAG 2 IGUAZU 
Iguazufallen är mer än 3 km breda. Vi inleder dagen 
med en tågresa genom den tropiska regnskogen som 
omger fallen vid Djävulens Gap, Garganta del Diablo. 
Det finns mer än 3 km spångade turer att välja på för att 
riktigt kunna beskåda denna storslagna upplevelse. (F) 
 

DAG 3 BUENOS AIRES 
Efter frukost återvänder vi till Buenos Aires. (F) 
 

 
 

 

 

 
 
 

 

RESFAKTA: 
Arrangör: OKTOGO AB 

Har ställt fullständiga garantier till 
kammarkollegium i Sverige samt 
fullständiga täckande försäkringar 

Reseledare: Ciceron Mikael Strandberg 
Hotell: 15 hotellnätter / 2 flygnatt 

Boende på 3- och 4-stjärninga förstaklass 
hotell 

Flyg: Ekonomiklass 
Måltider: Alla i texten beskrivna måltider 

inklusive flygmåltider ingår. 
Måltidsdrycker är ej inkluderade. 
17 frukost  3 lunch 9 middag 

Dricks: All dricks ingår i resans pris, vilket 
motsvarar ca 1.200 kr! 
OKTOGO betalar fullvärdiga löner 
till anlitade chaufförer och guider. 

Skatter: Alla lokala skatter & avgifter ingår 
Visum: Visum krävs till Kina. OKTOGO 

erbjuder denna service kostnadsfritt, 
dock tillkommer Kinesiska 
ambassadens avgift på 220 kr 

Pris: Grundpris: 50.450 kr 
 Enkelrumstillägg: 7.950 kr 
 Flygskattetillägg: 3.050 kr 
Anslutning: Köpenhamn 

Stockholm 
Göteborg 

0 kr 
0 kr 
0 kr 

Tillval: Påskön 13.950 kr 
 Iguazu 5.750 kr 
Betalning: 10 % vid anmälan resterande 30 

dagar före avresan 

HÄR BOKAR DU RESAN: 
OKTOGO AB 
076-848 88 81 
ok@oktogo.se 

Tillval Påskön 

Tillval Iguazu 

Välkände TV-profilen, 
upptäcktsresanden och 
Sydamerikaexperten 
Mikael Strandberg leder 
resan. Unikt tillfälle att 
få uppleva Inkarikets 
skatter tillsammans med 
berättarkonstens mästere! 
Följ honom gärna på 
www.mikaelstrandberg.com 
 


